

ПРИКАЗ

or 05.08.2025

Санкт-Петербург

№ 525

Об утверждении цен на размещение сетей электросвязи, в том числе ВОЛС, на объектах электросетевого хозяйства ПАО «Россети Северо-Запад» на период 2025–2026 гг.

В соответствии с пунктом 2.3 приказа ПАО «Россети» от 08.12.2020 № 560 «Об утверждении Методических рекомендаций по формированию цены на предоставление доступа сторонним лицам к ВЛ для размещения ВОЛС», в целях компенсации расходов ПАО «Россети Северо-Запад» (далее — Общество) на размещение сетей электросвязи третьих лиц, в том числе волоконно-оптических линий связи (далее — ВОЛС), на объектах электросетевого хозяйства Общества на период 2025—2026 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить и ввести в действие с 01.07.2025 цены на размещение сетей электросвязи, в том числе ВОЛС, на объектах электросетевого хозяйства ПАО «Россети Северо-Запад» на период 2025-2026 гг. (далее Цены) согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. В случае наличия двух и более собственников сетей электросвязи, в том числе ВОЛС, осуществлять расчет стоимости размещения отдельно для каждого из собственников пропорционально долям их владения на основании соответствующих правоустанавливающих документов.
- 3. Директорам филиалов Общества актуализировать прейскурант цен на дополнительные услуги в соответствии с Ценами, утвержденными пунктом 1 настоящего приказа.

Срок: в течение 5 рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

- 4. Признать утратившими силу:
- 4.1. Приказ Общества от 14.05.2024 № 207 «Об изменении расценок на размещение ВОЛС на объектах электроэнергетики ПАО «Россети Северо-Запад»».
- 4.2. Приказ Общества от 30.12.2022 № 656 «Об изменении расценок на размещение ВОЛС на объектах электроэнергетики ПАО «Россети Северо-Запад»».
- 4.3. Приказ Общества от 11.01.2022 № 4 «Об утверждении расценок на размещение ВОЛС, типовой формы договора на объектах электроэнергетики ПАО «Россети Северо-Запад»».
- 4.4. Приказ ПАО «МРСК Северо-Запада» от 04.07.2017 № 474 «Об утверждении тарифов ПАО «МРСК Северо-Запада» на размещение ВОЛС на ВЛ 0,4 кВ и 6-10 кВ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя генерального директора по развитию дополнительных услуг Аганову К.А.

Генеральный директор

В.Ю. Торсунов

Рассылается: дело, заместители генерального директора, Васильев А.Н., филиалы.

Шагров Р.А.

Алексеева И.С.

2355

Визы: Дронов И.А., Аганова К.А., Ягодка Д.В., Изотова А.В., Беловол О.В., Сагдуллин Р.М., Анисимова И.В.

Приложение к приказу ПАО «Россети Северо-Запад» от 05.06.2025 № 525

Цены на размещение сетей электросвязи, в том числе ВОЛС, на объектах электросетевого хозяйства ПАО «Россети Северо-Запад» на период 2025–2026 гг.

Филиал ПАО «Россети Северо-Запад»		Цена применительно к 1 опоре,			
		руб. в мес. без НДС			
		ВЛ	ВЛ	ВЛ	ВЛ
		0,4 кВ	6(10) кВ	35 кВ	110 кВ
Архангельский филиал	ОКСН	93,23	115,00	165,71	246,84
	ОКГТ	_	_	331,81	495,98
	Иные линии связи	93,23	_	-	-
Вологодский филиал	ОКСН	85,29	106,60	154,44	232,58
	ОКГТ	_	_	308,67	463,96
	Иные линии связи	85,29	-	-	-
Карельский филиал	ОКСН	85,77	109,02	162,14	241,67
	ОКГТ	_	_	316,38	473,03
	Иные линии связи	85,77	_	_	-
Новгородский филиал	ОКСН	87,08	107,77	158,09	235,69
	ОКГТ	_	_	310,84	464,83
	Иные линии связи	87,08	_	_	_
Псковский филиал	ОКСН	85,63	106,99	157,41	231,81
	ОКГТ	_	_	310,16	460,94
	Иные линии связи	85,63	_	-	_
Мурманский филиал	ОКСН	99,07	123,82	178,93	269,20
	ОКГТ	_	_	359,87	540,60
	Иные линии связи	99,07	_	_	_
Филиал в Республике Коми	ОКСН	90,96	113,57	164,91	250,48
	ОКГТ	_	_	331,00	499,63
	Иные линии связи	90,96	_	_	_